
          

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  653  data  21-12-2018 

(AREA FINANZIARIA N. 89 DEL 21-12-2018) 

 

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore direttivo amministrativo  contabile, categoria D1, a tempo 
pieno (36 ore settimanali) e determinato (ex art. 110, comma 1°, D.lgs. 
n. 267/2000), cui attribuire l'incarico di responsabile dellarea 
finanziaria, personale e tributi, per la durata di anni 2, con eventuale 
proroga fino alla scadenza del mandato Sindacale. AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento delle 
autonomie locali) e successive modifiche ed integrazioni e in particolare gli artt. 7 comma 3 lett. 
a), 50 comma 10, 107,109, 110 e 177; 

 il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed integrazioni; 

 la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel 
lavoro) e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

 la L. 104/92 riguardante i diritti dei portatori di handicap;  

 il D.lgs. n. 196/2003; 

 il vigente C.C.N.L. del 21/05/2018 del Personale degli Enti Locali; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2011 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 
29/06/2001 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2017; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2018; 

 il decreto del Sindaco n. 4  del 2.05.2018 con il quale è stato conferito al dott. Simone Bertuccelli 
l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 il decreto del Sindaco n. 15  del 2/07/2018 con il quale è stato confermato al dott. Simone 
Bertuccelli l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 il Bando di selezione per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo 
amministrativo - contabile, categoria D1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato (ex 
art. 110, comma 1°, D.lgs. n. 267/2000) approvato con la Determinazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario n. 580 del 30/11/2018;  

 
RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 di Giunta Comunale n. 99 del 02.10.2018, con la quale è stato approvato il Programma per il 
fabbisogno di personale relativo al triennio 2019/2021; 

 di Giunta Comunale n. 115 del 30/10/2018, con la quale è stato modificato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale dell’Ente per gli anni 2019/2021; 

 di Consiglio Comunale n. 61 del 25/09/2017, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 (art. 170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000); 

 di Consiglio Comunale n. 15 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 
2018/2020; 



2 

 di Consiglio Comunale n. 32 del 9/10/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021 (art. 170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000); 

 di Consiglio Comunale n. 16 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 
del D.lgs. n. 118/2011) e s.m.i.; 

 di Giunta Comunale n. 35 del 27/02/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione (PEG) armonizzato per l’esercizio 2018 – parte finanziaria, e 
disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e s.m.i.; 

 di Consiglio Comunale n. 19 del 17/05/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata 
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 ai sensi dell’art. 227 del D.lgs. n. 
267/2000; 

 di Consiglio Comunale n. 28 del 31/07/2018, immediatamente esecutiva, con cui è stata 
approvato l’assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi degli artt. 
175 comma 8 e 193 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento in quanto trattasi di atto di 
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO che con  Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 580 del 30/11/2018 è stata 

indetta una pubblica  selezione, per titoli e colloquio, ex art. 110, 1° comma del D.lgs. n.267/2000, 

finalizzata all’assunzione per la durata di due anni, prorogabili fino alla scadenza del mandato del 

Sindaco, di 1 Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile, Categoria D1, non prima del 1/01/2019, a 

cui attribuire l’incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi, con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo pieno (36 ore) e determinato, 

 

ATTESO che: 

 l’avviso della procedura in argomento è stato pubblicato sul sito dell’Ente, in adempimento 

dell’obbligo di pubblicità legale ai sensi di quanto disposto dall’art.32 della L.69/2009, stabilendo in 

giorni diciassette i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione (dal 30/11/2018 al 

17/12/2018 ore 10:00); 

 nel periodo prescritto, entro i termini, è pervenuta n. 1 domanda di ammissione alla sopra citata 

procedura e precisamente: 

DATA ARRIVO N. PROTOCOLLO COGNOME NOME 

15/12/2018 H 11:04 9548 PORCU ANNAMARIA 

 

DATO ATTO che, a seguito dell’esame delle domande di ammissione, limitatamente alla verifica del 

possesso dei requisiti d’accesso, generali e specifici, la candidata, di seguito elencata, risulta essere in 

possesso di quanto richiesto dalla normativa vigente e dal bando di selezione: 

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

PORCU ANNAMARIA TEMPIO PAUSANIA 26/03/1973 

 

RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione che dovrà valutare l’idoneità dei candidati 

della selezione, secondo quanto stabilito dall’avviso pubblico; 

 

ACCERTATO che i componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dall’art. 35 – comma 3 – lett. e) 

del D.lgs. n. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di concorso e 

che gli stessi non ricoprono cariche politiche, non sono rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni od organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

RILEVATO che i componenti esperti parteciperanno a tutte le fasi selettive del concorso; 

 

DATO ATTO che è rispettato l’art. 57 – comma 1 – lett. a) dello stesso decreto legislativo, relativo alle 

Pari Opportunità; 

 



3 

PRESO ATTO: 

 dell’assolvimento del disposto di cui all’art.53 D.lgs. n. 165/2001 concernente l’autorizzazione allo 

svolgimento della funzione di commissario, pervenuta dagli Enti di provenienza dei membri esterni 

(protocollo in entrata n. 9665 del 21/12/2018 e n. 9681 del 21/12/2018); 

 della disponibilità acquisita: 

o dalla rag. Antonia Nieddu Responsabile del Servizio Finanziario di Monti, quale 

componente esperta; 

o dalla rag. Romina Campesi dipendente ASPAL categoria D3 ed ex Responsabile del 

Servizio Finanziario di Telti, quale componente esperta; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere a:  

 ammettere i candidati sopra elencati alla pubblica selezione in oggetto; 

 nominare la Commissione Giudicatrice competente alla valutazione dei candidati e preposta 

all’espletamento della procedura in argomento, individuando i componenti nelle persone di: 

o PRESIDENTE: Dott. Fabio Fais – Segretario Comune di Telti; 
o COMPONENTE ESPERTO: Rag. Antonia Nieddu Responsabile del Servizio Finanziario di 

Monti; 
o COMPONENTE ESPERTO: Rag. Romina Campesi dipendente ASPAL categoria D3 ed ex 

Responsabile del Servizio Finanziario di Telti, quale componente esperta; 
nonché, con funzione di segretario verbalizzante: 
la rag. Maria Gesuella Pinducciu – istruttore amministrativo-contabile Comune di Telti; 

 
VISTI: 

 l’art.77 , del vigente regolamento per il reclutamento di personale approvato con delibera di G.C. n. 
1 del 17.01.2011 e s.m.i. il quale stabilisce che i compensi per i membri delle commissioni di 
concorso e selezioni sia interne che esterne sono liberamente determinati  secondo quanto  
previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995, con debita rivalutazione monetaria nelle forme di legge …”; 

 l’art. 1- punto 2- del D.P.C.M. 23.3.1995 con il quale viene determinato che a ciascun componente 
delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni deve essere 
corrisposto un compenso base di lire 500.000 pari ad euro 258,22  per i concorsi relativi ai profili 
professionali della settima  qualifica funzionale o categorie equiparate;  

 l’art. 2 lettera b) dello stesso D.P.C.M. 23.3.1995 il quale stabilisce che per i concorsi succitati spetta 
a ciascun componente la commissione, un compenso integrativo di lire 1000 pari ad euro 0,52  per 
ciascun elaborato o candidato esaminato; 

 
DATO ATTO che occorre impegnare il compenso da erogare ai componenti esterni la commissione per 
l'importo complessivo di € 517,48 di cui: 

 € 258,22 per l’espletamento della selezione; 

 € 0,52 come compenso integrativo per n. 1 candidati da esaminare (0,52x1); 
 definito in relazione all’importo base spettante come da decreto Presidenza Consiglio dei Ministri del 23 
marzo 1995 art 1; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa e che si  intende di seguito integralmente richiamato quale parte 

integrante e sostanziale:  

 
1) DI AMMETTERE alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, ex art. 110, primo comma del D.lgs. n. 

267/2000, finalizzata all’assunzione di 1 Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile, Categoria 
D1, non prima del 1/01/2019, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno (36 ore) e 
determinato, a cui attribuire l’incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi, la 
candidata di cui al seguente prospetto poiché in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti:  

  



4 

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

PORCU ANNAMARIA TEMPIO PAUSANIA 26/03/1973 

 
2) DI PROCEDERE alla costituzione e alla nomina della Commissione Giudicatrice competente alla 

valutazione dei candidati e preposta all’espletamento della procedura in argomento, individuando i 
componenti nelle persone di: 

o PRESIDENTE: Dott. Fabio Fais – Segretario Comune di Telti; 
o COMPONENTE ESPERTO: Rag. Antonia Nieddu Responsabile del Servizio Finanziario di 

Monti; 
o COMPONENTE ESPERTO: Rag. Romina Campesi dipendente ASPAL categoria D3 ed ex 

Responsabile del Servizio Finanziario di Telti, quale componente esperta; 
nonché, con funzione di segretario verbalizzante: 
la rag. Maria Gesuella Pinducciu – istruttore amministrativo-contabile Comune di Telti; 

  
3) DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Presidente della commissione giudicatrice del 

concorso in questione per gli usi di competenza; 
 
4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio e sul Sito Internet 

dell’Ente con valore di pubblicità legale e di notifica agli interessati: 
 

5) DI IMPEGNARE la somma di € 517,48 sul capitolo 1207/13/2018 del bilancio di previsione 
2018-2020, annualità 2018; 

 
6) DI PROVVEDERE alla liquidazione del compenso dopo la chiusura del procedimento selettivo; 

 
7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet (amministrazione trasparente) di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
 

8) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il dott. Simone Bertuccelli;. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
Il Responsabile del Procedimento  

Bertuccelli Simone 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Bertuccelli Simone 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli artt. 151, comma 4 e 153 
comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det. 653/2018 21/12/2018 € 517,48 1207/13/2018 2018 

 
Li, 21/12/2018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dott. Bertuccelli Simone 
 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo 


